

## BENDROSIS TEISINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

2023-10-19

### Teisinės paslaugos

Šios bendrosios sąlygos (toliau – **Bendrosios sąlygos**) taikomos visoms teisinėms paslaugoms, kurias teikia **Abromavicius Attorneys, advokatų profesinė bendrija**, juridinio asmens kodas 306364387, adresas Gedimino pr. 27, LT-01104 Vilnius (toliau – **Advokatų kontora**), advokato padėjai ir kiti teisininkai, dirbantys Advokatų kontoroje. Teisinių sąrašas ir šios Bendrosios sąlygos skelbiamos interneto svetainėje [www.aattorneys.legal](http://www.aattorneys.legal).

Išoriniai specialistai gali būti pasitelkti tik gavus išankstinį Kliento pritarimą. Advokatų kontora nepriima atsakomybės už išorinių specialistų priskaičiuotus paslaugų mokesčius ar išlaidas. Klientas sutinka atlyginti išorinių specialistų, kurie buvo pasitelkti Klientui sutikus, priskaičiuotus mokesčius ir išlaidas.

### Teisinių paslaugų teikimo tvarka

Teisines paslaugas Klientui teikiamos remiantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais. Advokatų kontora gali pateikti savo nuomonę klausimais, susijusiais su kitų jurisdikcijų teise, tačiau tai nėra laikoma teisinių konsultacijų teikimu ir Advokatų kontora nepriima atsakomybės už tokios pareikštos nuomonės teisingumą.

Advokatų kontora teikia tik teises paslaugas. Konsultacijų kitose srityse, įskaitant, bet neapsiribojant finansų, apskaitos, aplinkos apsaugos srityse, Advokatų kontora neteikia.

Klientas turi pareigą Advokatų kontorai pateikti visą su konkrečiu pavedimu susijusią informaciją bei dokumentus ir informuos Advokatų kontorą apie bet kokias pasikeitusias aplinkybes.

Kai Advokatų kontora baigia vykdyti Kliento pavedimą, jai nereikia keisti ar atnaujinti jokios Klientui pateiktos ar parengtos informacijos, teisinių išvadų ar dokumentų tuo atveju, jeigu buvo pakeisti arba panaikinti teisės aktai, pasikeitė teismų praktika arba pasikeitė aplinkybės.

### Honoraras

Klientas moka Advokatų kontorai už suteiktas teises paslaugas pagal Sutartyje nustatytus

valandinius įkainius arba kaip Klientas ir Advokatų kontora susitaria elektroniniu paštu. Įstatymų numatytais atvejais prie honoraro pridedamas įstatymuose nustatyto dydžio pridėtinės vertės mokestis.

Jei susitariama dėl valandinių įkainių, Advokatų kontora skaičiuoja Klientui mokesčių už laiką, kurį Advokatų kontoros darbuotojai paslaugų teikimo tikslais praleidžia vykdydami Kliento pavedimą, kelionės laiką, taip pat už telefoninius pokalbius, susijusius su Kliento reikalais, įskaitant pokalbius su Klientu, kitais Kliento patarėjais ar kitai šaliai atstovaujančiu teisės patarėju.

Advokatų kontora gali atlikti veiksmus, kuriuos, jos nuomone, būtina ar patartina atlikti siekiant įvykdyti Kliento pavedimą, ir, vykdydama Kliento pavedimą, gali patirti pagrįstai reikalingas faktines išlaidas (įskaitant, tačiau tuo neapsiribojant, transporto, vertimo, dokumentų kopijavimo, telefoninių pokalbių išlaidas, atlyginimą notarui, žyminius mokesčius, t. t.). Klientas sutinka kartu su honoraru apmokėti ir tokias išlaidas.

Sąskaitas Advokatų išrašo kas mėnesį. Sąskaitos apmokėjimo terminas yra 20 kalendorinių dienų nuo sąskaitos išrašymo dienos. Sąskaitos Klientui siunčiamos elektroniniu paštu be fizinio parašo Sutartyje nurodytu elektroninio pašto adresu. Jei per mokėjimo terminą Klientas nepareiškia pagrįstų prieštaravimų dėl sąskaitos, laikoma, kad jis priėmė sąskaitą bei suteiktas paslaugas.

### Interesų konflikto vengimas

Advokatų kontora prieš priimdama pavedimą įsipareigoja atlikti vidinį interesų konflikto patikrinimą, norėdama įsitikinti, kad Advokatų kontora gali imtis Kliento pavedimo pagal Lietuvos advokatūros taisykles ir Advokatų kontoros vidines taisykles.

Nepaisant patikrinimo procedūrų, gali atsirasti aplinkybės, dėl kurių Advokatų kontora negali atstovauti Klientui vykdomame ar būsimame pavedime. Šiais atvejais taikomos vietinės advokatūros interesų konfliktus reglamentuojančios profesinės etikos normos ir Advokatų kontora turi teisę nutraukti Sutartį.

Sutartis nesukuria abipusio išimtinumo santykių. Klientas gali naudotis kitų advokatų paslaugomis. Advokatų kontora gali teikti teisinę pagalbą kitiems asmenims ir vykdyti pavedimus, nesusijusius su Kliento pavedimu, įskaitant paslaugų teikimą asmenims, vykdančiams veiklą toje pačioje srityje kaip ir Klientas, arba asmenims, galintiems turėti interesų, prieštaraujančių Kliento interesams.

### Informacijos siuntimas ir gavimas

Klientas ir Advokatų kontora keičiasi informacija el. paštu. Advokatų kontora naudoja el. pašto adresus su galūne [vardas.pavarde@aattorneys.legal](mailto:vardas.pavarde@aattorneys.legal), jokiais kitais el. pašto adresais informacija negali būti siunčiama.

Klientui informacija siunčiame šioje Sutartyje arba Kliento el. paštu nurodytais el. pašto adresais.

### **Konfidenciali informacija**

Advokatų kontora saugo Kliento pateiktus duomenis, įskaitant šios Sutarties sudarymo faktą, remiantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais.

Jeigu teikiant teisines paslaugas yra būtina arba jeigu tokia prievolė kyla iš Įstatymų, Advokatų kontora gali be atskiro Kliento sutikimo atskleisti tretiesiems asmenims (įskaitant notarus, vertėjus, bankus ir valstybės institucijas) su Klientu susijusią konfidencialią informaciją ir dokumentus.

### **Atsakomybė**

Advokatų kontora atsakomybė už Klientui padarytą žalą ribojama tiesioginiais nuostoliais. Nei Advokatų kontora, nei joje dirbantys darbuotojai neatsako už netiesioginius nuostolius, įskaitant negautą pelną. Kiekvienos Šalies atsakomybė pagal šią Sutartį jokiais atvejais negali viršyti 100.000 EUR sumos.

Advokatų kontoros atsakomybė Klientui bus sumažinta pagal atsakomybės draudimą arba pagal draudimo polisą ar bet kurią kitą sutartį Klientui išmokėtos žalos kompensacijos suma, išskyrus atvejus, kai tai prieštarauja Kliento sutarties su draudiku ar trečiąja šalimi nuostatoms arba jose yra numatyti Kliento teisių draudiko ar trečiosios šalies atžvilgiu apribojimai.

Klientas įsipareigoja atlyginti Advokatų kontorai už bet kokius trečiųjų šalių ieškinius, jei Kliento pavedimo vykdymo metu Advokatų kontora prisiima atsakomybę tokios trečiosios šalies atžvilgiu už Klientui suteiktas paslaugas. Advokatų kontora neatsako už žalą, atsiradusią dėl Klientui suteiktos konsultacijos ar parengtų dokumentų, jeigu jie buvo naudojami ne tuo tikslu, kuriuo jie buvo parengti.

Advokatų kontora pagal Sutartį atsako tikrai tam asmeniui, kuris sudarė Sutartį su Advokatų kontora, ir nėra atsakinga už galimai bet kuriam trečiajam asmeniui padarytą žalą.

Advokatų kontora neprisiima atsakomybės už kitų advokatų kontorų ar išorinių specialistų suteiktas paslaugas, nepriklausomai nuo to, ar juos savo iniciatyva pasitelkė Advokatų kontora, ar Klientas, su sąlyga, kad Klientas buvo informuotas, kad tokie kiti specialistai buvo pasamdyti.

Advokatai, advokato padėjėjai ir kiti darbuotojai, teikiantys teisines paslaugas pagal šią Sutartį, atleidžiami nuo atsakomybės Įstatymo leidžiama apimtimi.

### **Sutarties nutraukimas**

Klientas gali bet kada nutraukti Sutartį, apie tai informuodamas Advokatų kontorą raštu.

Advokatų kontora gali nutraukti Sutartį dėl bet kokios priežasties, iš anksto pateikdama rašytinį įspėjimą prieš 14 kalendorinių dienų, arba dėl svarbių priežasčių, kuomet Sutartis nutraukiama nedelsiant.

Svarbi priežastis, dėl kurios Advokatų kontora nutraukia Sutartį, apima interesų konflikto atsiradimą, Kliento padarytą esminį šios Sutarties pažeidimą, Kliento laiku nesumokėtą honorarą ir neatlygintas Advokatų kontoros išlaidas, Kliento atsisakymą bendradarbiauti su Advokatų kontora.

Nutraukiant Sutartį Klientas sumokės Advokatų kontorai nesumokėtą honorarą už suteiktas teisines paslaugas, taip pat kompensuos išlaidas, patirtas iki Sutarties nutraukimo.

### **Taikytina teisė**

Šiai Sutarčiai yra taikoma Lietuvos Respublikos teisė.

### **Ginčų sprendimo tvarka**

Bet koks iš šios Sutarties kylantis ar su ja susijęs ginčas sprendžiamas derybų keliu. Nepavykus susitarti taikiai, ginčas turi būti perduotas teismui.

Klientas pretenzijas dėl Advokatų kontoros teiktų paslaugų turi būti pateikti Advokatų kontorai raštu.

Bet koks Advokatų kontoros atžvilgiu reiškiamas reikalavimas atlyginti žalą turi būti pateiktas ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo atitinkamos teisinės paslaugos suteikimo dienos. Po 12 mėnesių pasibaigia Kliento teisė pateikti pretenziją.

### **Pranešimai**

Visi pagal šią Sutartį teikiami pranešimai, prašymai, reikalavimai ir kita perduodama informacija privalo būti teikiami raštu arba elektroniniu paštu ir bus laikomi tinkamai pateiktais, jeigu jie buvo įteikti asmeniškai, išsiųsti per kurjerį, registruotu paštu, paprastu laišku ar elektroniniu paštu Specialiosiose sąlygose nurodytais Šalių adresais. Kiekviena Šalis nedelsdama informuos kitą Šalį apie bet kokią Specialiosiose sąlygose nurodytą jos kontaktinių duomenų pasikeitimą.

### **Bendrųjų sąlygų pakeitimai**

Advokatų kontora gali bet kada vienašališkai pakeisti šias Bendrąsias sąlygas, apie tai informuodama Klientą elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų. Jeigu Klientas nesutinka su Bendrųjų sąlygų pakeitimu, jis gali nutraukti Sutartį Bendrosiose sąlygose nustatyta tvarka.